gem,

M A R T I I X X V .

gem nisi Cæsarem. Abnegauerat Dei regnum, & traditi sunt regno Romanorum: quia quod habuerunt, non intellexerunt. Ideo quod petierunt, acceperunt.

Coronauerunt crucifixum spinis, obtulerunt ei fel & acetum. Et hæc ipsa futura

Deut. 32. olim prædixerat Moses, dicens. Generatio praua & exasperans hac Domino retri-

Psal. 77. buisti: Et qui dederat manna in deferto, huic tu fel offers: & qui de terra tibi delici-

as produxit, tu illi spineam imponis coronam? Ideo clamat Esaias, dicens: Suffici

Esa. 5. vt faceret vuam, fecit autem spinas. Dicunt Iudei: Sanguis eius super nos, & super

Sanguis Christi Iudeus: illis ad condemnationem, nobis autem ad iustificationem. Sangus

Christi illis ad mortem, nobis vero ad vitam. Non est enim sanguis Christi dete-

re ot Babylonio igne. Ille fecit sanctorum in camino honorare corpora, & Chaldeos

comburere: quanto magis sanguis ille preciosissimus scit perdere incredulos, & fal-

tuare fideles? Decuit enim splendorem Crucis obsecrare infideles, & illuminare cre-

dentes: sola enim Christi crux est, quæ dissoluit tenebras, & regnum demonum dis-

lipauit, & omnes terrores malignantium abstulit, crux sanctitatem prouidit, crux

nobis sol iustitia facta est, ut illuminati misericordia eius, glorificemus patrem, &

Dan. 3. filium, & sanctum spiritum in secula seculorum, Amen.

I T E M V I T A S A N C T I L A T R O N I S C V M D O M I N O C R V C I F I X I , P E R D . E V S E B I V M E .

misenum scripta. Habetur in opere Homiliarum post eius

Sermones de Pascha.

S U R I U S

9ter
10ber
EVIII
5

z. Cor. 5.
Cur homini
nec affum-
perit
Christus
& passus
fui.

Esa. 53.
Luc. 22.
Christus
ut iniquos
redimeret
inter eos
reputatus
est.

Vides quia
des cum peccato-
riorum de-
testationem
& operib.
bonis pec-
cariorum iu-
stificat.

EV S erat in Christo mundum reconcilians sibi, id est, diuinitas operabatur in corpore, apparebat in fragilitate humanitas, & in virtute maiestas. Ad doc itaque nobiscum vixit in carne, ut præferret nobis exempla iustitiae: ad hoc pro nobis mortem subiit, ut conferret munera salutis æternæ. Hominem ad hoc induit, ut erudit et hoc tradidit, ut redimeret: ad hoc resumpsit, ut in Deo sumeret vitam: ad hoc depositum, ut domaret mortem: ad hoc suscepit, ut vinceret, cui ramen morti presumptum dominium redditur: quasi seruus quidē succubuit, sed quasi Dominus imperavit. Si quidem nec animam inferni porta, nec corpus tenere potuit sepultura: qua per illud triduum nequam carnem mortali corruptione violabat, qui in inferno sub eadem mora regnum mortis anima omnia destruebat. Quid retribuens Dominus pro muniberibus tantæ dignationis?

Deploritudine celesti in facturam se suā factor exinanuit, figulus in figuratum suū transiit, & Rex cœli homini militauit: Militauit, dixi, crux enim pugnari ē indicat, resurrectio triumphantē. A summo cœlo egredio eius, & usq; ad inferni profunda descendit. In vna eademq; persona, quam benē manifestantur humana patria & diuina? Sedem tartari penetratus, hominē se confessus, dum descendit: Dominum se prodidit, dum rediret ut redimeret impios. Sicut ait sermo diuinus: Ut redimeret iniquos, inter iniquos reputatus, inter duos quos dextra lenaq; legimus peperisse: iustū confusione & opprobrio crucis tradidit, ut latronē glorificaret. Sed si benē respicimus, non illi soli hoc præstitum depræhendimus. Nam dum tam insignem reū relaxat, dum tanto debitori refundit immanis debiti cautionē, humano generi conscripsit securitatem: ut consolatio & spes fieret toros populi, absolutio vniuersi desperati, & priuatum donum, in publicum cresceret beneficium.

Quare indubitanter credendum est, quid latroni illi ad commendationem fidei suæ, etiam causa spei nostra & utilitatis acceperit. Immensa enim Dei onus libenter tribuit, quæ etiam generaliter profutura prænoscit. Et id est iuxta fiduciam tantæ clementiae si quis nostrum criminis sua probabiliter conuincione damnauerit, & Christum toto corde crediderit, etiam nunc latroni in semetipso ingressum paradisi aperuisse se nouerit. Quantum agit in spe salutis humanae magnitudine fidei, & altitudo diuinarum misericordia Dei? Ecce hominem sceleribus in uolutum poena misit ad innocentiam, & offensa ad gloriam. Quem salutis culpa perdididerat, perditio inuenit, cruciatuſ absoluit, damnatio consecravit.

Sed non

DE SANCTO LATRONĒ.

119

Sed non sine causa tantum meruit, videamus quo tempore fidelis apparuit. Ecce inter signa atque virtutes attestantibus miraculis, & acclamantibus, ali quoties in discipulis mens iam robusta titubauit: & nunc Christi supplicis quodammodo contradicentibus, in latrone fides nouella conualuit. Sub ipso passionis tempore ab ancilla interrogatus unus ex discipulis beatus Petrus, peculiarius Christo cognitus, ita respondit: Non noui hominem istum: & iste qui ante non nouerat, exclamat: Memento mei Domine, cum veneris in regnum tuum. Quād singularis, & quād stupenda deuotio? Sub illo tempore credidit reus, quo negavit electus. Laudabilis hoc itaque in latrone ac magnificens fuit, quod hominem addiditum, & inter extrema deficientem supplicia, Dominum credidit, quād si inter virtutē opera credidisset, non itaque sine causa tantum meruit.